1

2024年２月９日

各 位

上 場 会 社 名 日本フェンオール株式会社
代 表 者 代表取締役社長   中野 誉将
( コード番号 6870東証スタンダード)
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 中島 昭
( T  E  L 03-3237-3561 )

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023年10月31日に公表しました2023年12月期（2023年１月１日～2023年12月31日）通期業績予想値と本日公

表の実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異について

2023年12月期通期連結業績予想値（2023年1月1日～2023年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
12,342

百万円
850

百万円
930

百万円
147

円 銭
26.22

実績値（Ｂ） 12,601 1,035 1,159 385 68.83

増減額（Ｂ－Ａ） 259 185 229 238

増減率（％） 2.1 21.8 24.6 161.9

(ご参考)前期実績
(2022年12月期)

12,401 1,310 1,479 826 147.62

２．業績予想値と実績値との差異の理由

売上高につきましては、ほぼ予想値に近い実績値となりましたが、利益面につきましては、ＳＳＰ部門を中心

に付加価値の高い製品の売上総利益率の改善等により営業利益及び経常利益が前回発表予想を上回る結果となり

ました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は上記の理由に加え、特別損失として計上していた製品改修関

連損失引当金繰入額について、現時点における今後の費用発生見込額を精査した結果、一部戻入できる見込みと

なったこと等により前回発表予想を上回る結果となりました。

以 上